
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2024 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK 
ODBOR KULTURY 

MěÚ Nejdek  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

2 
 

 

Základní údaje 

 

Městská knihovna Nejdek, úsek Odboru kultury Města Nejdku 
Adresa: Nám. Karla IV. 398, 362 21 Nejdek 
Pobočka: Karlovarská 1189, 362 21 Nejdek 

Zřizovatel: 
Město Nejdek 
Nám Karla IV. 239, 362 21 Nejdek;  
IČO: 00254801, DIČ: CZ00254801 
 
Evidovaná u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem: 1450/2002 

Tel: 353 240 150 – dospělé oddělení 
       778 880 652 – dospělé oddělení 
       353 240 151 – dětské oddělení 
       353 240 153 – čítárna 
   

e-mail: knihovna@nejdek.cz 

www stránky: http://knihovna.nejdek.cz  

Provozní doba:   

 Dospělé 
oddělení 

Dětské  
oddělení 

Čítárna Pobočka 

Pondělí 13 – 17 13 – 17 13 – 17 zavřeno 

Úterý 10 – 12  13 – 18 13 – 17 13 – 17 10 – 12  13 – 17 

 
Čtvrtek 10 – 12  13 – 17 13 – 17 13 – 17 zavřeno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:knihovna@nejdek.cz
http://knihovna.nejdek.cz/


Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

3 
 

 

I. Služby knihovny 

Knihovna poskytuje své služby všem čtenářům i návštěvníkům, hlavní náplní je půjčování knih 
a časopisů, dále mohou čtenáři a návštěvníci využívat celkem 4 PC k připojení na internet i k 
tisku dokumentů z PC (2 v čítárně a po jednom v oddělení pro dospělé a v dětském oddělení) 
nebo využít službu kopírování dokumentů. Také na pobočce knihovny je k dispozici čtenářům 
PC a tiskárna, ve všech odděleních knihovny i na pobočce mají čtenáři možnost připojení na 
wi-fi síť. 

Dalšími službami, které knihovna nabízí je prodlužování výpůjční doby, rezervace knih a 
zasílání předupomínek nebo upozornění prostřednictvím e-mailu nebo sms zpráv, dále také 
možnost nechat si obalit knihy a učebnice. Hodně využívaná je také tzv. MVS (meziknihovní 
výpůjční služba) – vypůjčení knih a dalších dokumentů (hlavně naučných), které nemá 
knihovna ve svém fondu, z jiných knihoven. 

Knihovna má vlastní webové stránky https://knihovna.nejdek.cz/,  kde na kterých pravidelně 
zveřejňuje aktuální informace o akcích knihovny, plakátky a pozvánky na akce, fotografie z 
akcí nebo upozornění na změnu otevírací doby knihovny. Na webových stránkách je také 
umístěn on-line katalog, takže čtenáři si mohou z domova prodloužit vypůjčené dokumenty, 
rezervovat knihy a dozvědět se vše o knihovně. Aktuální informace lze také najít na 
facebooku knihovny - www.facebook.com/knihovnanejdek . 

Knihovna se pravidelně zúčastňuje celostátních akcí, které vyhlašuje profesní knihovnická 
organizace SKIP, akcí pořádané Zoologickou a botanickou zahradou města Plzně. 

Od října roku 2024 spustila Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze projekt „Virtuální Univerzita třetího věku“. Cílem projektu je zpřístupnění 
vzdělávání těm zájemcům, kteří se z různých důvodů nemohou účastnit prezenčního studia 
v sídlech vysokých škol či univerzit. Studium Virtuální Univerzity třetího věku je určeno  
pro osoby důchodového věku nebo osoby pobírající důchod invalidní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://knihovna.nejdek.cz/
http://www.facebook.com/knihovnanejdek


Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

4 
 

 

II. Informace o činnosti knihovny 

V roce 2024 podařilo uskutečnit tyto akce pro dospělé a děti: 

Realizované projekty 
 

Semínkovna 
Knihovna se od září 2023 zapojila do iniciativy Semínkovna, která vznikla na podporu 
svobodného sdílení osiva, semenaření a přírodního zahradničení. Semínkovna funguje na 
podobném principu jako knihovna, jen místo půjčených knih si lidé nosí domů vybrané osivo 
a po vypěstování semínka vrátí zpět do Semínkovny, nebo přinesou zpět i jiný druh. 
Semínkovna se nachází v hlavní chodbě v přízemí knihovny. 

Virtuální Univerzita třetího věku 
Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou zahájila od října 
2024 Projekt „Virtuální Univerzita třetího věku“. Cílem projektu je zpřístupnění vzdělávání 
těm zájemcům, kteří se z různých důvodů nemohou účastnit prezenčního studia v sídlech 
vysokých škol či univerzit. Systém výuky je založen na vysokoškolskými lektory předem 
natočených multimediálních přednáškách, které se přenášejí do výukových míst.  
Posluchačem Virtuální Univerzity třetího věku se může stát osoba ve věku nároku na starobní 
důchod nebo osoba pobírající důchod invalidní. Posluchač nemusí mít splněnou podmínku 
ukončeného SŠ/VŠ vzdělání.  Výuka probíhala formou 6 setkání za semestr v intervalu 14 dní 
vždy ve středu od 9.00 do 12.00 hodin v konzultačním středisku, které bude v čítárně 
Městské knihovny v Nejdku. Tutorem se stala po zaškolení knihovnice Lucie Černá 

Poznávejte přírodu a za odměnu přijeďte do zoo 
I v roce 2024 se dětské oddělení knihovny zapojilo do dalšího ročníku soutěže Poznávejte 
přírodu a za odměnu přijeďte do zoo, kterou vyhlašuje Zoologická a botanická zahrada 
města Plzně a Sdružení IRIS. 

 

Realizace vlastních projektů knihovny 

Dostaveníčko s nápadem 
Knihovna v tomto roce pokračovala se svým projektem Dostaveníčko s nápadem. Každé 
pondělí se v městské knihovně schází kreativní kroužek žen, které se věnují háčkování a 
pletení s cílem podpořit charitativní projekty. Pokračovali jsme projektem pro neziskovou 
organizaci Nedoklubko, z.s. háčkováním chobotniček pro předčasně narozené děti v 
nemocnici v Karlových Varech a pro nadační fond LaVIDA LOCA „Život v kufříku“ s výrobky pro 
odložené děti. Srdcem tohoto kroužku je touha pomáhat těm, kteří to potřebují, a vytvářet 
výrobky, které přinášejí radost a užitek. Na konci roku se členky kroužku pochlubily krásným 
výtvorem – upletly přibližně 80 párů ponožek, které dne 9. 12. 2024 darovaly klientům 
Domova v Rudném u Nejdku prostřednictvím jejich zástupců.  

Nejdecké kočárkování 
Ve spolupráci s paní Alenou Virágovou, rebornistkou a sběratelkou retro kočárků, jsme 
navázali na její úspěšnou výstavu z roku 2022 pořádáním akce „2. Nejdecké kočárkování“ ke 
Dni matek, která se konala v sobotu 4. května 2024. Návštěvníci akce si mohli také užít 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

5 
 

přehlídku historických automobilů – veteránů, které na místo konání přijely díky spolupráci s 
panem J. Pencákem a jeho přátel z klubu. 
 

Okno do České Republiky 

Cílem tohoto projektu, který knihovna vyhlásila ve spolupráci se základními školami už v roce 
2022, je seznámení s kraji České republiky, podnítit zájem dětí o českou kulturu, historii a 
geografii prostřednictvím kreativních a vzdělávacích aktivit. Projekt si klade za cíl: 

- seznámit děti s jednotlivými kraji ČR, jejich významnými místy, tradicemi a přírodními 
krásami 

- podpořit výtvarné vyjadřování dětí prostřednictvím malířské soutěže, kde mohou 
zachytit to, co je na jejich kraji nejvíce oslovuje 

- poznat region, jeho kulturu a historii 
- podpořit spolupráci mezi dětmi a školami při objevování a prezentaci regionálních 

specifik 
- cestování a objevování krás České republiky, což může vést k plánování výletů a 

návštěv významných míst 
Celkově projekt směřuje k tomu, aby děti aktivně prozkoumávaly a oceňovaly rozmanitost 
českých krajů, a to zábavným a interaktivním způsobem. Tento cestovatelský projekt volně 
navázal na podobný projekt Okno do světadílu, který byl zahájen už v roce 2013 – tehdy 
s úmyslem procestovat svět – putovali jsme do roku 2019 světadíly a projeli skoro celý svět (7 
ročníků). V roce 2020 jsme věnovali soutěž Nejdku, který ten rok slavil výročí 680 let od svého 
založení. 
Pro rok 2024 bylo vybráno téma Kreslíme dědictví Jižních Čech. 
(Již proběhlo: 2022 – Kouzelné Karlovarsko; 2023 – Krásy Plzeňského kraje) 

Čtenářská výzva pro školáky 2023/2024 
Od pondělí 4. září 2023 byl vyhlášen 3. ročník čtenářské výzvy pro školáky, kdy zúčastněný 
čtenář musel přečíst 10 knih z daných kritérií. Do výzvy se mohli přihlásit pouze čtenáři 
registrovaní v naší knihovně. V rámci akce Loučení s prázdninami (srpen 2024) byli předány 
ceny za splnění výzvy. 

Zpátky do pohádky  
Často se setkáváme s tím, že malé děti vůbec neznají staré pohádky jako O loupežníku 
Rumcajsovi, Krakonoš, Pejsek a Kočička, Maxipes Fík, Štaflík a Špagetka apod., proto byl 
v dětském oddělen vytvořen nový projekt s názvem Zpátky do pohádky. Cílem tohoto 
projektu je přiblížit dětem klasické pohádky, které se pomalu zapomínají, seznámit je s jejich 
autory, ilustrátory, hlavními postavami a celkovým příběhem. Obsahem projektu jsou besedy 
pro děti předškolního věku u nás v knihovně a dále výtvarná soutěž. Na první ročník bylo 
zvoleno téma O loupežníku Rumcajsovi.  

Krušnohorský vánoční jarmark  
V rámci této tradiční nejdecké akce – Krušnohorský vánoční jarmark, kterou pořádá Odbor 
kultury města Nejdku, se knihovna pravidelně zapojuje se svým doprovodným programem. 
V tomto roce knihovna připravila ukázky paličkování Spolku Krušnohorská krajka, výstavu sou-
těžních prací dětí z mateřských, základních škol a spolků na téma Pohádkové Vánoce, soutěž 
pro děti Pomáháme péct doma – Vanilkové rohlíčky, vánoční výtvarnou dílnu Džíndělé (krea-
tivní upcyklace džínového materiálu), Drátenickou dílnu a vánoční kvízy pro děti. Pravidelnou 
součástí programu je vyhlášená výtvarná soutěž na vánoční téma pro základní školy, mateřské 
školy a spolky pracující s dětmi. V roce 2024 bylo tématem soutěže Pohádkové Vánoce. 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

6 
 

Loučení s prázdninami 
Na konci srpna byla knihovna zapojena do akce města Loučení s prázdninami, kterou organi-
zuje Odbor kultury města Nejdku. Knihovna připravila několik akcí pro děti – burzu dětských 
knih, výtvarný workshop, kvízy, testy a rozdávaly se propagační materiály. Byly zde předány 
ceny za Čtenářskou výzvu 2023/2024. 
 
Nová knihobudka v kempu Lesík 
V roce 2024 dokončilo město Nejdek část revitalizace Kempu Lesík, která zahrnovala moder-
nizaci sociálního zázemí a vodního zdroje. I my jsme se rozhodli k této modernizaci a revitali-
zaci přispět a rozhodli jsme se návštěvníkům zpříjemnit prostředí novou knihobudkou. Pů-
vodní knihobudka byla velmi oblíbená a opečovávaná, ale bohužel již dosloužila.  
Knihobudku vyrobil nejdecký truhlář Radek Budín a o její umístění a instalaci se postaral Ma-
rek Vlasatý z Odboru investic a správy majetku města. Poprvé nabídla svou službu veřejnosti 
o prázdninách 6.8.2024. 

 

Celostátní akce 
vyhlášené profesní knihovnickou organizací SKIP 

 

Březen – měsíc čtenářů 
Tato tradiční akce se věnuje především knihám a čtenářům. Pro děti byly v dětském oddělení 
připraveny malé kvízy, za jejichž splnění je čeká drobná odměna. Jako obvykle si také čtenáři 
a návštěvníci mohly zakoupit knihy a časopisy vyřazené z fondu knihovny, ale hlavně si 
vypůjčit některou z nových knih, které knihovna pravidelně dokupuje.  

Noc s Andersenem 
V pátek 31. března 2024 se podruhé v knihovně uskutečnila Noc s Andersenem na téma 
Harry Potter. Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dětského čtenářství, při níž 
děti nocují v knihovně u příležitosti výročí narození dánského pohádkáře, Hanse Christiana 
Andersena. Pro děti byl připraven bohatý program. Čekaly je hry, večerní bojovka, divadelní 
představení a na závěr i výtvarná dílna.  

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka 
Jedním z cílů tohoto projektu je přivést děti hned od počátku školní docházky do knihoven, 
vytvářet u nich návyk na pravidelnou četbu, rozšiřovat jejich dovednosti v získávání informací 
z různých dostupných zdrojů. V roce 2024 se uskutečnily akce pro žáky prvních tříd základních 
škol, ve kterých se děti seznamovaly s knihami a knihovnou, uskutečnily se besedy se 
spisovatelkou Lenkou Rožnovskou. V červnu proběhlo předání knih a pasování na čtenáře 
v areálech základních škol. 

Týden knihoven 
V říjnu probíhal tradičně Týden knihoven, na který byl připraven bohatý program. Byl 
vyhlášen nejpilnější čtenář dětského a dospělého oddělení (zvlášť i na pobočce knihovny). 
Připravena byla výtvarná dílna, amnestie, burza odepsaných knih, klobouk štěstí, byl 
připraven projekt pro dětské čtenáře Nesuď knihu podle obalu, kdy cílem této akce je dětem 
ukázat, že není dobré soudit podle obalu ať už knihu, nebo člověka, vždy je dobré nahlédnout 
pod povrch. 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

7 
 

Krajské akce 
 

Hry bez hranic aneb Knihovníci dětem 
V sobotu 18. května 2024 jel vybraný tým reprezentovat naši knihovnu na tradiční soutěž 
knihoven Hry bez hranic aneb Knihovníci dětem do Mariánských Lázní. Tyto hry jsou tradiční 
soutěží družstev dětských oddělení knihoven regionu, která se koná za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR a SKIP ČR. Hlavním pořadatelem 16. ročníku byla Městská knihovna 
Mariánské Lázně. Téma soutěže bylo Voda a prameny. Knihovníci se podíleli na přípravě 
jednotlivých soutěžních stanovišť. Hry měly také svůj doprovodný program ve formě 
divadelního představení pro děti. Letošního klání se zúčastnilo dohromady 12 knihoven. Naše 
čtyřčlenné družstvo vybojovalo 3. místo za prezentaci týmu (kostým, erb a pokřik) a 2. místo 
za hlavní klání. Informace o tomto ročníku jsou na webové stránce knihovny. 
 

Místní akce 

Výstavy 

Výlohy knihovny  
Ve výlohách knihovny se během roku vystřídalo několik zajímavých výstav – čtvero ročních 
období (spolupráce s Domovem Rudné u Nejdku), výtvarné práce projektu Okno do ČR, 
výstava věnovaná knihovnickým Hrám bez hranic … a výstavy k propagacím knihovny a 
tradicím Vánoc. 

Galerie@ - čítárna knihovny 
Čítárna knihovny slouží především jako půjčovna časopisů, průvodců a regionální literatury 

a jsou zde umístěny počítače pro veřejnost s připojením na internet a kopírka, ale také jako 
výstavní prostor, ve kterém jsou pořádány pravidelně výstavy, vernisáže a další akce. Proto je 
tento prostor pojmenován také jako Galerie @. 
Tradičně se v tomto prostoru uskutečnilo během roku 2024 několik zajímavých výstav, 
přednášek, besed a dalších akcí pro děti i dospělé. Výstavy bývají zahajovány vernisáží s 
kulturním programem, který připravují sami autoři nebo je zorganizuje knihovna. Tyto 
vernisáže si získaly velkou oblibu a jsou hojně navštěvovány. Většinu výstav pak v rámci výuky 
výtvarné výchovy navštěvují žáci obou nejdeckých škol. V roce 2024 se uskutečnilo v čítárně 8 
výstav. 
Leden – únor  
Obrazy – Margareta Novotná (obrazy); 
Březen – duben  
S objektivem po rodném Krušnohoří – Zdeněk Prokeš (fotografie); 
Květen – červen 
Historie Středočeského kraje a hlavního města Prahy – výstava soutěžních prací žáků; 
základních škol v rámci projektu Okno do ČR; 
Červenec – srpen 
Erby Her bez hranic … (erby vyrobené dětmi k soutěži Hry bez hranic aneb Knihovníci dětem); 
O Rumcajsovi – výstava výtvarných prací dětí mateřských škol; 
Září – říjen 
Znovuzrozené stavby Krušných hor – výstava fotografií v rámci soutěže Odboru kultury města 
Nejdek; 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

8 
 

Listopad – prosinec 
Paličkované vějíře – výstava krajek nejdeckých paličkářek Spolku Krušnohorská krajka; 
Můj akvarelový svět – výstava akvarelů Lenky Štolbové; 

Besedy a přednášky 
V čítárně knihovny nebo nejdecké kinokavárně se uskutečnilo několik přednášek a dalších 
akcí: 
Únor 
Gruzie a Arménie – svérázný Kavkaz - beseda s cestovatelem Pavlem Svobodou; 
Duben 
Osobní styl a image - beseda se stylistkou Danou Beranovou;  
Květen 
Jak na chytrý telefon a tablet - seminář pro seniory; 
Dovolená jako báseň Petra Pawelky – beseda s léčitelem Petrem Pawelkou; 
Říjen 
Poutní místa Česka - beseda Michalem Bařinkou; 
Setkání se spisovatelem Štěpánem Javůrkem; 
Základy chiromantie – beseda s Janou Čekanovou; 
Listopad 
Kurz líčení – beseda s kurzem Dany Beranové; 
Madeira – beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem; 
Prosinec 
Zdobení perníčků s nejdeckými perníkářkami;  
Vánoční koncert sboru Gybon – tradiční koncert studentského sboru z Hradce Králové; 

Besedy, přednášky a dílny v dětském oddělení 
V dětském oddělení se uskutečnily výtvarné dílny, soutěže a besedy pro děti a žáky škol. 
Soutěže, testy a kvízy jsou připravovány průběžně k různým tématům a za úspěšné vyluštění 
získávají děti odměny. 
Leden 
Knihovnické lekce pro MŠ; 
Únor 
Knihovnické lekce pro MŠ; 
Maskot dětského oddělení – vyhlášení soutěže o maskota dětského oddělení knihovny; 
Valentýnské vyrábění;  
Besedy s cestovatelem Pavlem Svobodou pro žáky 8. tříd ZŠ; 
Knihovnické lekce pro první třídy ZŠ Náměstí Karla IV.; 
Březen 
Velikonoční knihovna – besedy o tradicích Velikonoc s vyráběním pro žáky 3. tříd obou ZŠ; 
Knihovnické lekce pro družinu ZŠ Náměstí Karla IV.; 
Noc s Andersenem – nocování v knihovně s dětmi; 
Jarní vyrábění – dílna na jarní dekorace pro děti; 
Duben 
Zpátky do pohádky – O loupežníku Rumcajsovi – besedy pro MŠ;  
Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou – beseda pro žáky prvních tříd ZŠ; 
Vyhlášení soutěže o vstupenky do ZOO Plzeň; 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

9 
 

Květen 
Dílna ke Dni matek;  
Zpátky do pohádky - O loupežníku Rumcajsovi – besedy pro MŠ;  
Červen 
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka – předání knížek žákům 1. tříd a pasování na základních 
školách v Nejdku; 
Dárek pro tatínka – výtvarná dílna ke Dni otců; 
Ukončení Čtenářské výzvy pro školáky 2023/2024; 
Vyhodnocení soutěže Maskot dětského oddělení; 
Červenec – srpen 
Prázdninové výtvarné dílny; 
Září 
Čtenářská výzva pro školáky 2024/2025 – vyhlášení 4. ročníku; 
Říjen 
Akce v rámci Týdnu knihoven – viz odstavec Týden knihoven; 
Vyrábění s družinou ZŠ Náměstí Karla IV.; 
Besedy se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou pro první třídy ZŠ Nám. Karla IV.; 
Beseda na téma Abeceda pro 2. třídy ZŠ Nám. Karla IV.; 
Halloweenské vyrábění na téma Harry Potter; 
Listopad 
Beseda na téma Harry Potter pro žáky 2. tříd; 
Knihovnické lekce pro žáky 1 tříd; 
Vánoční knihovna – besedy s vyráběním o tradicích Vánoc pro MŠ a družinu ZŠ; 
Prosinec 
Vánoční knihovna – besedy s vyráběním o tradicích Vánoc pro MŠ a pro 2. třídy ZŠ; 
Akce v rámci Krušnohorského vánočního jarmarku; 

Pobočka knihovny 
Březen 
Velikonoční knihovna - besedy o tradicích Velikonoc s vyráběním pro žáky 3. tříd; 
Červen 
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka – předání knížek žákům prvních tříd; 
Září 
Seznámení s knihovnou pro žáky 2. tříd; 
Listopad  
Knihovnické lekce pro žáky 1. tříd; 
Besedy na téma Josef Lada a abeceda pro žáky 2. tříd; 
Prosinec 
Vánoční knihovna – besedy s vyráběním o tradicích Vánoc pro MŠ a pro 2. třídy ZŠ; 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

10 
 

 

III. Hospodaření knihovny 

V roce 2024 bylo z celkového rozpočtu knihovny vyčleněno na nákup knih a periodik 224 
718,- Kč, nakoupeno bylo za 222 698,- Kč. 
Z projektu Česká knihovna 2024, který podporuje nákup nekomerčních titulů české literatury, 
bylo zažádáno o 34 knih v částce 8 577,- Kč. Většinu knih knihovna obdržela a byly zapsány do 
fondu knihovny. Příjmy knihovny tvoří registrační poplatky, sankční poplatky (upomínky, 
placené ztráty knih, odprodej vyřazených knih a časopisů, kopírování a tisk dokumentů), 
vstupné na akce a činily 63 550,- Kč. 

 

 

IV. Statistika 

 
 

 
2023 

 
2024 

Výpůjčky celkem 14 024 14 638 

Výpůjčky pro dospělé 9 456 9 486 

Výpůjčky pro děti 2 798 3 701 

Ostatní dokumenty 64 36 

Periodika 1 705 1 415 

Registrovaní čtenáři 511 544 

Děti do 15 let 244 278 

Návštěvníci knihovny 10 125 12 242 

Kulturní a vzdělávací akce 
(počet) 

108 148 

Kulturní a vzdělávací akce 
(počet návštěvníků) 

2 066 2 808 

Internet 
(počet návštěvníků) 

25 29 

WEB 
(počet návštěvníků) 

11283 21083 

MVS 52 48 
 

Bylo zaevidováno 1 029 svazků knih, odepsáno bylo 703 svazků zastaralých a opotřebovaných 
knih. Knihovna odebírala 54 titulů časopisů. Z projektu Česká knihovna 2024 knihovna 
obdržela zdarma 21 svazků nových knih.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

11 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

511
544

244
278

2023 2024

0

100

200

300

400

500

600

Registrovaní čtenáři

čtenáři celkem z toho dětí

10125

12242

0 0

2023 2024 0 0

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Návštěvníci knihovny

počet návštěvníků

2066

2808

2023 2024

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Návštěvníci kulturních a vzdělávacích akcí

počet návštěvníků



Výroční zpráva Městské knihovny Nejdek za rok 2024 
 

12 
 

 

V. Seznam zaměstnanců Městské knihovny Nejdek 

Počet zaměstnanců v knihovně:  3 

Seznam zaměstnanců: 

Oddělení pro dospělé: Vladimíra Satýnková 

Oddělení pro děti:  Magdalena Satýnková 

Čítárna:   Lucie Černá 

Pobočka:   Lucie Černá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nejdku 14.3. 2025 

Zpracovala: Satýnková Vladimíra 

 


